
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 16 d’abril de 2024, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual es proce-
dix al nomenament de la vicepresidenta del Consell Esco-
lar de la Comunitat Valenciana. [2024/3319]

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2024, de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, por la cual se 
procede al nombramiento de la vicepresidenta del Consell 
Escolar de la Comunitat Valenciana. [2024/3319]

El texto refundido de la Ley de consejos escolares de la Comunitat 
Valenciana, aprobado por el Decreto legislativo de 16 de enero de 1989, 
del Consell, crea el Consejo Escolar Valenciano como órgano superior 
consultivo y de participación social en la programación general de la 
enseñanza en la Comunitat Valenciana.

La Ley 6/2010, de 28 de mayo, de la Generalitat, modifica varios 
artículos del mencionado cuerpo legal y cambia la denominación del 
órgano superior consultivo y de participación social, que pasa a deno-
minarse Consell Escolar de la Comunitat Valenciana.

Por Decreto 164/2010, de 8 de octubre, del Consell, se regula la 
estructura, organización y funcionamiento del Consell Escolar de la 
Comunitat Valenciana. El artículo quince dispone que el conseller con 
competencias en materia de educación, nombrará, entre los miembros 
del Consell Escolar, a un vicepresidente o a una vicepresidenta.

En este sentido, la Orden 46/2021, de 29 de diciembre, de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, mediante la cual se aprobó 
el Reglamento de funcionamiento del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana, prevé en su artículo 6 que el conseller con competencias en 
materia educativa nombrará, de entre los miembros del Consell Escolar 
de la Comunitat Valenciana, al vicepresidente o a la vicepresidenta, 
que suplirá al presidente en caso de vacante, ausencia o enfermedad, y 
ejercerá las funciones que le sean delegadas por el presidente.

En su virtud y en uso de las atribuciones que tengo conferidas, 
resuelvo:

Nombrar a Marisa Artiaga García vicepresidenta del Consell Esco-
lar de la Comunitat Valenciana

La presente resolución tendrá efectos desde el día de la publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
la presente resolución, que pone fin en la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los 
órganos siguientes:

a) El recurso de reposición tiene que interponerse ante el conseller 
de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes a contar 
del día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar del día siguiente a la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 de abril de 2024.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

El text refós de la Llei de consells escolars de la Comunitat Valen-
ciana, aprovat pel Decret legislatiu de 16 de gener de 1989, del Con-
sell, crea el Consell Escolar Valencià com a òrgan superior consultiu i 
de participació social en la programació general de l’ensenyança en la 
Comunitat Valenciana.

La Llei 6/2010, de 28 de maig, de la Generalitat, modifica diversos 
articles del mencionat cos legal i canvia la denominació de l’òrgan supe-
rior consultiu i de participació social, que passa a dir-se Consell Escolar 
de la Comunitat Valenciana 

Per Decret 164/2010, de 8 d’octubre, del Consell, es regula l’estruc-
tura, organització i funcionament del Consell Escolar de la Comunitat 
Valenciana. L’article quinze disposa que el conseller amb competències 
en matèria d’educació, nomenarà, entre els membres del Consell Esco-
lar, un vicepresident o una vicepresidenta.

En este sentit, l’Orde 46/2021, de 29 de desembre, de la Conselleria 
de Educació, Cultura i Esport, mitjançant la qual es va aprovar el Regla-
ment de funcionament del Consell Escolar de la Comunitat Valenciana, 
preveu en el seu article 6 que el conseller amb competències en matè-
ria educativa nomenarà, d’entre els membres del Consell Escolar de la 
Comunitat Valenciana, al vicepresident o a la vicepresidenta, que suplirà 
al president en cas de vacant, absència o malaltia i exercirà les funcions 
que li siguen delegades pel president.

En virtut d’això i fent ús de les atribucions que tinc conferides, 
resolc: 

Nomenar Marisa Artiaga García vicepresidenta del Consell Escolar 
de la Comunitat Valenciana  

La present resolució farà efecte des del dia de la publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, la present 
resolució, que posa fi en la via administrativa, podrà ser recorreguda 
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament recurs 
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans següents:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a comp-
tar de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 16 d’abril de 2024.- El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2024-04-17T13:41:10+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




